
Folketingets Socialudvalg

Dato: 22. maj 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. maj 2012

følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgsmål nr. 

64 til L 106: Forslag til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse 

og opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og retsplejeloven og 

om ophævelse af lov om registreret partnerskab (Ægteskab mellem to 

personer af samme køn).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af udvalget Christian 

Langballe (DF).

Spørgsmål nr. 64:

”Hvorfor er der ikke lavet en ligeværdig høring om lovforslaget mellem de 

respektive ministre og repræsentanter for folkekirken, hvor der kunne foregå 

en grundig mundtlig drøftelse af lovforslaget, inden det blev fremsat, når nu 

ægteskabet i folkekirken angår kirkens ”indre anliggender”?”

Svar:

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet et bidrag fra ministe-

ren for ligestilling og kirke:

Ministeren for ligestilling og kirke har oplyst følgende:

”Den 18. januar 2012 sendte Social- og Integrationsministeriet og Mi-

nisteriet for Ligestilling og Kirke to lovudkast til høring.

L 106 – Forslag til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og 

opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og retsplejeloven og om 

ophævelse af lov om registreret partnerskab (Ægteskab mellem to 

personer af samme køn) kunne sammen med høringsliste og hørings-

brev fra den 18. januar 2012 ses på Høringsportalen på 

www.borger.dk. 
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L 105 – Forslag til lov om ændring af lov om medlemskab af folkekir-

ken, kirkelig betjening og sognebåndsløsning (Præsters ret til at und-

lade at vie to personer af samme køn m.v.) kunne sammen med hø-

ringsliste og høringsbrev fra den 18. januar 2012 ses på Høringsporta-

len på www.borger.dk samt på Ministeriet for Ligestilling og Kirkes 

hjemmeside.

Alle har haft mulighed for at kommentere de to lovforslag i høringspe-

rioden, som afsluttedes den 22. februar 2012.

Lovforslagene handler ikke om kirkens ”indre anliggender”.

Da lovforslag L 106 indebærer en ændring i ægteskabsloven, som 

blandt andet betyder, at to personer af samme køn får mulighed for at 

blive viet ved en præst i folkekirken, vil der som følge heraf skulle ud-

arbejdes nye ritualer. Ritualer for kirkelige handlinger hører sammen 

med gudstjenesteordningen, bibeloversættelse og salmebog til det, 

der ofte betegnes som indre kirkelige anliggender.”

Karen Hækkerup

/  Malene Vestergaard


